2006 年度第 11 回研修委員会議事録

日 時：2007 年 2 月 28 日（水）15：00～17：00

場 所：早稲田大学

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・光富健一（東京理科大学）・関秀行（オブザーバー）・木下幸子

（国士舘大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①2006 年度第 11 回研修委員会の議事次第

②蔵書構築を考える（メモ）２nd ed.(浮塚)

③電子ジャーナル・Ｅ-ＢＯＯＫ（浮塚）

議 事

1. 研究部より、3 月 7 日に次期研究部理事校の東京経済大学と研究部の引継ぎを行う

予定であると事務連絡があった。

2.2007 年度第 1回研修会について

配付資料②を基に委員長から説明がなされたあと討議した結果、

・開催趣旨について、若干文言の修正があったものの概ね案どおり了承された。

・講師候補および論題、講演の順番についても案どおり了承され、具体的に講師候

補と交渉を開始することとなった。

・時間配分については、図書館見学の設定とも関連があるので、いまだ流動的であ

るが、案を若干修正して了承された。1 日目は基調講演のほか選書について、資

料保存についてなど 2講演、２日目は事例報告を含めて保存対策、蔵書の活用、

などについて 3講演を予定することとし、遅くとも 3月中には講師の内諾を得ら

れるように作業を進めることとなった。

3.2007 年度第 2回研修会テーマについて

配付資料③を基に検討し、さらに情報を収集することとなった。

4.その他

次回第 12 回研修委員会

日時：3月 15 日（木曜日）15：00～17：00

場所：国士舘大学

以 上